Администрация муниципального

образования городского округа «Воркута»

“Воркута” кар кытшлöн муниципальнöй

юкöнса администрация

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         09  июня…………….. 2012 г.  №  884…

г. Воркута, Республика Коми

 О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

от 29.12.2010 № 1736 «Об

утверждении Административ-

ного регламента предоставле-

ния услуги по приему детей

в учреждения дополнительного

образования, подведомствен-

ные управлению образования

администрации муниципально-

го образования городского

округа «Воркута»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об

образовании», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 16.03.2012 № 284 «О порядках

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

проведения экспертизы проектов административных регламентов», администрация

муниципального образования городского округа  «Воркута»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» от 29.12.2010 № 1736 «Об утверждении Административного регламента

предоставления услуги по приему детей в учреждения дополнительного образования,

подведомственные управлению образования администрации муниципального образования

городского округа «Воркута»  изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Заполярье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута»

А.А. Замедянского.

Руководитель администрации                    А.А. Пуро

городского округа «Воркута»

  Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Воркута»

              от 09.06.2012  № 884

Изменения,

вносимые в  постановление администрации муниципального образования городского окру-

га «Воркута» от 29.12.2010 № 1736 «Об утверждении Административного регламента предостав-

ления услуги по приему детей в учреждения дополнительного образования, подведомственные

управлению образования администрации муниципального

образования городского округа «Воркута»

В Административном регламенте предоставления услуги по приему детей в учреждения

дополнительного образования, подведомственные управлению образования, раздел

5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего услугу, а также должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный  (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездей-

ствия)  должностных лиц Учреждения, предоставляющего муниципальную услугу

5.1. Заявитель, указанный в пункте 1.2 Регламента, а также его законный представитель

имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) долж-

ностных лиц Учреждения  и (или) Управления образования.

Жалобой на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба)

является требование заявителя или его законного представителя о восстановлении или защите

нарушенных прав или законных интересов заявителя Учреждением, должностным лицом Учре-

ждения и (или) Управления образования при получении данным заявителем муниципальной услу-

ги.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услу-

ги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными пра-

вовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у

заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федера-

ции, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не преду-

смотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Учреждения, должностного лица Учреждения в исправлении допущенных опеча-

ток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в

Учреждение. Жалобы на решения, принятые руководителем Учреждения, подаются в Управление

образования администрации муниципального образования городского округа «Воркута».

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Учреждения, указанного в прило-

жении 1 к настоящему Регламенту, официального сайта Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» - упроворкута.рф, официального сайта

Администрации муниципального образования городского округа «Воркута» -  mayor.vorkuta.ru,

Портале государственных услуг Республики Коми - pgu.rkomi.ru, Портале государственных и му-

ниципальных услуг - gosuslugi.ru, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Запись заявителей на личный прием к руководителю Учреждения осуществляется при лич-

ном обращении или при обращении по номерам телефонов, которые размещаются на официаль-

ном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информаци-

онных стендах Учреждения.

Специалист, осуществляющий запись на личный прием к руководителю Учреждения, ин-

формирует заявителя о дате, времени, месте приема, фамилии, имени и отчестве лица, осуществ-

ляющего прием.

Содержание устной жалобы заносится в карточку личного приема. Если изложенные в уст-

ном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной про-

верки, ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема, о

чем делается запись в карточке личного приема. В остальных случаях дается письменный ответ по

существу поставленных в жалобе вопросов.

           5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование Учреждения, должностного лица Учреждения, либо должностного лица

Управления образования, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заяви-

теля - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения   заявителя   -   юриди-

ческого   лица,   а   также   номер  (номера) контактного телефона,  адрес (адреса) электронной по-

чты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) должностных лиц Учре-

ждения либо Управления образования;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездей-

ствием) Учреждения, должностного лица Учреждения, либо муниципального служащего. Заявите-

лем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо

их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в Учреждение, подлежит рассмотрению должностным лицом,

наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее

регистрации, а в случае обжалования заявителем отказа Учреждения, либо   исправления допу-

щенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги до-

кументах, или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в те-

чение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы Учреждение принимает одно из следующих ре-

шений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления

допущенных Учреждением опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муници-

пальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не преду-

смотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных

формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной (удовлетворена), то

принимается решение о применении мер ответственности к лицам, допустившим нарушение в хо-

де предоставления муниципальной услуги.

5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

пункте 5.5 Регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной

форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков со-

става административного  правонарушения  или преступления должностное лицо, наделенное

полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с абзацем первым пункта 5.2 Регламента,

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в прокуратуру.

5.9. Если в жалобе не указана фамилия или наименование заявителя, направившего жалобу

по почте или в электронной форме, и адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый

адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

http://www.agui.rkomi.ru/

При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выраже-

ния, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, лицо,

наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб вправе оставить жалобу без рассмотрения по

существу и сообщить заявителю, направившему жалобу, в порядке, предусмотренном пунктом 5.7

Регламента, о недопустимости злоупотребления правом (при принятии жалобы на личном приеме

- устно).

Если текст жалобы, направленной по почте или в электронной форме, не поддается прочте-

нию, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю, если его фамилия или наименование

и адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес поддаются прочтению, в по-

рядке, установленном пунктом 5.7 Регламента.

Если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались

мотивированные ответы, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства в

связи с ранее направленными жалобами, должностное лицо, рассматривающее жалобу, вправе

принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем

по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направля-

лись в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведом-

ляют заявителя, направившего обращение, до истечения срока, указанного в пункте 5.4 Регламен-

та.

Если ответ по существу жалобы не может быть дан без разглашения сведений, составляю-

щих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю сообщается

о невозможности дать ответ по существу в связи с недопустимостью разглашения указанных све-

дений в порядке, установленном пунктом 5.7 Регламента.

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается заявителю, направивше-

му обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.